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INTRODUCCiÓN

La invitación pública yel pliego de condiciones fueron autorizados por el Comité de Contratación de
la Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira, en Sesión No. 1 del 4 de febrero de 2014

La invitación fue publicada en la páginaWeb de la Universidad a partir del 25 de marzo de 2014.

Dentro del plazo establecido en el pliego de condiciones, no se recibieron observaciones y solicitudes
de aclaración por los proponentes.

Teniendo en cuenta que no hubo observaciones al Informe de Evaluación Preliminar, se escogió al
proponente DARWIN YOVANNY HERNÁNDEZ HERRERA:

Sobre cerrado
Marzo 27 de

2014,
11:46am

Darwin Yovanny
Hernández

21 FOLlOS­
$6.972.000

EVALUACiÓN DE LA PROPUESTA

De conformidad con lo establecido en el Numeral 9, Metodología de evaluación del Anexo
a la Invitación, se procedió a consolidar la evaluación, así:
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CRITERIOS DESCRIPCiÓN

CALIFICACiÓN OBTENIDA

CALIFICACiÓN A ASIGNAR

CALlFICACION
OBTENIDA
DARWINY.
HERNÁNDEZ

Perfil/ Objeto social del
oferente:
El oferente debe cumplir con el
perfil! objeto social requerido por
la Universidad en el Numeral 1 de

DE lagresente invitación.
HABILITACiÓN Cumplimiento del objeto,

obligaciones específicas y/o
especificaciones técnicas de los
bienes y/o servicios requeridos:
El oferente debe cumplir con el
objeto, obligaciones específicas
y/o especificaciones técnicas
requeridas por la Universidad en
los Numerales 2, 3 Y4 de la
presente invitación. En caso de no
cumplir con dichas condiciones
incurrirá en causal de rechazo.

Documentos a presentar con la
oferta:
La oferta deberá contener TODOS
los documentos exigidos en el
Numeral 7 de la presente
invitación.

CUMPLE RECHAZO
(Marcar X) I (Marcar X y

detallar
causal de rechazo)

CUMPLE RECHAZO
(Marcar X) I.(MarcªrX y

detallar
causal de rechazo)

CUMPLE ~EC~~O
(Marcar X)I(Marcar X y

detallar
causal de rechazo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE/RECHAZO CUMPLE

DE
ASIGNACiÓN
DE PUNTAJE
(Aplicable
cuando se

invite a más de
un oferente)

Experiencia adicional y formación
académica adicional

Se le asignªrá 60 puntos al ofe~ente
con mayor experiencia adicional
relacionada con análisis de
secuenciéis/de ADN. Se asignaran
puntos a los oferentes que
presenten mayor información
académica adicional en la linea de
biologla molecular, genética o
prodUcción animal, de acuerdo a la
siguiente escala:
Doctoradot40 puntos
Maestrla: 30 puntos
Especialización: 20
NO_Ql"esenta:O~untos

90

MÁXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS (90) puntos
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Conclusión

El proponente seleccionado es DARWIN YOVANNY HERNÁNDEZ HERRERA, teniendo en cuenta
que cumplió con los criterios de habilitación establecidos en la invitación, y obtuvo 90 puntos en los
criterios de puntaje.

El detalle de la evaluación se presenta en las páginas siguientes.

_J)" ()_ GQuCúP; \f
~NGELA ÁLVAREZ F.)
Docente asociado
Coordinador del Proyecto
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CRITERIOS DE HABILITACiÓN

DOCUMENTOS A PRESENTAR CON LA OFERTA:
DARWINY.La oferta deberá contener TODOS los documentos

HERNÁNDEZ H.!exigidos en el Numeral 7 de la Invitación
Oferta escrita CUMPLE
Formato único Hoja de Vida CUMPLE
Fotocopia de la cédula de ciudadanía CUMPLE
Copia del certificado del registro único tributario (RUT), CUMPLE
Fotocopia de la libreta militar CUMPLE
Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE
Fotocopia acta de grado y diploma de zootecnista CUMPLE
Fotocopia acta de grado y diploma de maestría CUMPLE
Carta de informe de culminación de estudios de doctorado CUMPLE
Soportes de experiencia profesional CUMPLE
Formato creación y actualización de terceros CUMPLE
!Aportes a seguridad social CUMPLE
/Conclusión CUMPLE
OBJETO SOCIAL O PERFIL REQUERIDO DEL OFERENTE:

Profesional de ZootecniaEl oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la
Folio 9Universidad en el Numeral 1 de la presente invitación.

Conclusión CUMPLE
/CUMPLIMIENTO DEL O,BJETO, OBLIGACIONES ESPECIFICAS YIO
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES YIO SERVICIOS

Oferta escritaREQUERIDOS:
Folio 1El oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrirá en causal

Ide
/Conclusión CUMPLE

El proponente DARWIN YOVANNY HERNÁNDEZ, cumplió a satisfacción con todos los criterios
de habilitación establecidos en la presente invitación.
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